Plan Anual de Ejecucion

Mes reportado Junio / 2024

Proyecto / Programa: PROGRAMA DE INVERSION Y MODERNIZACION PARA EL SECTOR JUSTICIA

Organismo ejecutor: Instituto de la Defensa Publica Penal

alti Grafica de Ejecucion
Numero de Préstamo YTl ccha de ultima 05/07/202 s
actualizacion Fisica |
Codigo Presupuestario YLl 7ABMFecha del Decreto 20/05/2020
Organismo Financiero =lel|=@llFecha de Suscripcion 20/05/2020
Moneda del Préstamo S Fecha de Vigencia 20/05/2020 FipanciEEa

Monto contratado I R lFecha de Elegibilidad 28/12/2020 ® Planificado ® Ejecutado

Monto contratado

Entidad ejecutora 20,000,000.00 |Z=H1E] de cierre actual 20/05/2026

Tipo de cambio: 7.7687 X1 USD

Monto Entidad Ejecutora
Dolares

20,000,000.00 [UEEEERED Prérroga 0

Monto contratado . - 5 N
Entidad ejecutora Q. 155,374,000.00 |gEFARe IR IR 65.00% \_—
Suscripcion Con. Previas Ejecucion Cierre

Desembolsos realizados
a la fecha

Monto por desembolsar
usD$

2,085,573.94’ 10.43%

17,914,426.0 89.57ﬂ

1 ¢
U o ey
Clrarewt




\

Ejecucion Presupuestaria Anual Desembolsos Mensuales Junio Indicadores de Avance Anaules 2024 \ Total
I

Asignacion 53,547,000.00 Desembolso planificado 0.00Desembolsos 0[Ejecucion Financiera 0.00%
Presupuestaria anual en el mes Acumulados del Aio
R [ e T T
resupuesto Vigente 90,784,000.00 Desembolso realizado 0.00 [Porcentaje de desembolsos 0.00% / 0.00%
Realizados en el afio Vs. Porcentaje
nual n el mes de desembolsos
Al R N T —
Presupuesto Devengado 910,240.61 Diferencia 0.00 [Porcentaje de Gastos Realizados 1.89% /
en el Afio vs Porcentaje de Gastos o
Planificados 13.40%
e ]
Porcentaje de Ejecucion 1.00% Proximo desembolso del Agosto Plazo de ejecucion 69.00%
mes Actual

Presupuesto planificado 3,500,000.00 De sembolsos Anuales Vs. 15.2991

r6Ximo Presupuesto Vigente Anual




Metas afio fiscal

Unidad de Meta cuatrimestre | Meta cuatrimestre Ii Meta cuatrimestre lll Meta anual

Producto :
medida Planificado Real Planificado Real Planificado Real Planificado Real

Componente: Administracion

Componente: Supervision

Supervisores Contratados -

Componente: Inversion en Infraestructura y Equipamiento

Construccion de Sedes Departamentales Unidad

Equipamiento de Sedes Departamentales Unidad 0 0 1 1
Construccion de Sedes Municipales Unidad 0 5 2 7
Equipamiento de Sedes Municipales Unidad 0 5 2 7
Construccion Edificio Sede Central Unidad 0 0 1 1
Equipamiento de Edficio Sede Central Unidad 0 0 1 1
M:jnc'nt:glmiento de Edificio Actual de Sede Unidad 0 1 1 0 1 1




Plan Adquisiciones Afo Fiscal

Preparacion de documentos Lanzamiento de evento Recepcion y evaluacion de Adjudicacion Firma de contrato
Planificado Real Planificado Real Planificado Real Planificado Real Planificado Real

Adqusicion Metodo

Administracion

Personal Contratado UEE
ontratacion de Consultor de

fgﬁg’g“” de | 16/01/2024 | 16/01/2024 | 22/01/2024 13/02/2024 | 29/01/2024 | 23/02/2024 31/01/2024 | 29/02/2024 | 01/02/2024 31/03/2024
Infraestructura (CC-21) alificaciones

upervisores Contratados
02/10/2024 07/10/2024 06/11/2024 13/11/2024 I

02/10/2024 I 07/10/2024 l 06/11/2024 I 13/11/2024 I

01/10/2024 l 07/10/2024 . 22/10/2024 . 20/10/2024 .
fefzﬁ;fic“’” de | 05/02/2024 04/03/2024 ' 11/03/2024 . 26/03/2024 . 02/04/2024

ontrataciéon de una persona individual :
Dracios 0 05/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
alificaciones

ontratacién de una persona individual
lngeniero/Arquitecto como Supervisor,
para la Construccion 'y Equipamiento
Edificio Sede Central desde el punto
de vista de estrucutral calidad de
ateriales y metodologia de trabajo,
lasi como tiempos de cronograma de

02/09/2024

ontrataciéon de una persona individual
|ngeniero/Arquitecto como Supervisor,
nara la Construccion y Equipamiento
Edificio Sede Central desde el punto
de vista de estrucutral calidad de
ateriales y metodologia de trabajo,
asi como tiempos de cronograma de

omparacion de
Precios 0
alificaciones

02/09/2024

ontratacién de una persona individual
lngeniero/Arquitecto como Supervisor,
nara la Construccion Edificio Sede
Departamental del Instituto de la
Defensa Publica Penal Departamento
de Quetzaltenango (CC-12)

02/09/2024

unicipal del Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipio de
oatepeque (CC-1 3)

lngeniero/Arquitecto como Supervisor,
bara la Construccion Edificio Sede




Adqusicion

Municipal del Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipio de San
Marcos (CC-14)

Planificado

Preparacion de documentos

Real Planificado

Lanzamiento de evento

Real Planificado

Recepcion y evaluacion de

Adjudicacion

Real Planificado Real

Firma de contrato

Planificado

Real

nversién en Infraestructura y Equipamiento

Contratacion de una persona individual T
Ingeniero/Arquitecto como Supervisor,
para la Construccion Edificio Sede Comparacion de
Municipal del Instituto de la Defensa  [Precios o 05/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Publica Penal, Municipio de Calificaciones
Huehuetenango (CC-15)
Contratacion de una persona individual
ngeniero/Arquitecto como Supervisor,
para la Construccion Edificio Sede Comparacion de
Municipal del Instituto de la Defensa |Precios 0 05/02/2024 04/03/2024 04/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Publica Penal, Municipio de Calificaciones
Chimaltenango (CC-16)
Contratacion de una persona individual
ngeniero/Arquitecto como Supervisor,
para la Construccion Edificio Sede  (Comparacionde | 05/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Municipal del Instituto de la Defensa [Precios 0
Publica Penal, Municipio de Jalapa Calificaciones
CC-17)
ontratacion de una persona individual
Ingeniero/Arquitecto como Supervisor,
para la Construccion Edificio Sede Comparacion de
Municipal del Instituto de Ia Defensa  [Precios o 02/09/2024 01/10/2024 07/10/2024 22/10/2024 29/10/2024
Publica Penal, Municipio de Coban Calificaciones
CC-18)
Contratacion de una persona individual
Ingeniero/Arquitecto como Supervisor,
para la Construccion Edificio Sede Comparacion de
Municipal del Instituto de la Defensa  [Precios o 02/09/2024 01/10/2024 07/10/2024 22/10/2024 29/10/2024
Publica Penal, Municipio de Flores Calificaciones
CC-19)

(/ATFU- a\

Construccion de Sedes Departamentales
Construccion de sede Departamental icitacion o
e Quetzaltenango (LP1-05) Foncurso Publico 01/08/2024 04/11/2024 09/12/2024 24/01/2025 14/02/2025
Internacional
Equipamiento de Sedes Departamentales
Adquisicion de Mobiliario y Equio Sede [Licitacion o oEFENS
bepartamental de Quetzaltenango sncurso Pablico 02/10/2024 14/02/2025 18/03/2025 28/03/2025 11/04/2025 %\} 4 2,
LPN-06) acional %
onstruccion de Sedes Municipales 2m Dy § <
) i m
n & % ¢ s
1% & &
7 ;'( oeg c\5°\§




Adqusicion Metodo

Preparacion de documentos

Lanzamiento de evento

Recepcion y evaluacion de

Adjudicacion

Firma de contrato

oncurso Publico
acional

Ediﬁcio IDPP Central (LPN-02)

Planificado Real Planificado Real Planificado Planificado Real Planificado Real

Construccion Edificios Sedes
Municipales del Instituto de la Defensa | . .
Publica Penal, Municipios de Jalapa, ‘ 01/03/2024 20/03/2024 30/04/2024 15/05/2024 29/05/2024
Chimaltenango, Huehuetenango, San
Marcos y Coatepeque de
Quetzaltenango. (LP1-02)
Construccion de Oficinas Municipales,
Construccion Edificios Sedes Licitacion o
Municipales del Instituto de la Defensa |~ oo irso Pablico 02/05/2024 04/11/2024 09/12/2024 24/01/2025 14/02/2025
Publica Penal, Municipios de Coban, nteracional
Alta Verapaz y Flores, Peten. (LP1-05)
Equipamiento de Sedes Municipales
Adquisicion de Mobiliario y Equipo
Sedes Municipales del Instituto de Ia
Defensa Publica Penal, Municipios de |Licitacion o

Jalapa, Chimaltenango, oncurso Publico 02/05/2024 14/06/2024 30/07/2024 26/08/2024 30/09/2024
Huehuetenango, San Marcos y Internacional
Coatepeque de Quetzaltenango. (LPI-
04))
IAdquisicion de Mobiliario y Equipo

Sedes Municipales del Instituto dela |Licitacion o

Defensa Publica Penal, Municipios de Concurso Publico 02/10/2024 14/02/2025 18/03/2025 28/03/2025 11/04/2025
Coban, Alta Verapaz y Flores, Petén. acional

LPN-06)

Construccion Edificio Sede Central

Construccion de Sede Central icitacion o

Construccion de edificio de 9 niveles Foncurso publico 01/10/2024 04/11/2024 20/12/2024 23/01/2025 24/02/2025

LPI-01) Internacional

Equipamiento de Edficio Sede Central

Adquisicion de Mobiliario y Equipo 'g';iﬁ'g(‘) ®blico | 20/12/2024 15/04/2025 30/10/2025 10/11/2025 21/11/2025
Sede Central de Guatemala (LP1-03) | A

nternacional

Mejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

Mejora de Sede Central, Mejoramiento icitacion o

de las instalaciones actuales del 01/12/2023 | 10/10/2023 21/12/2023 | 21/12/2023 30/01/2024 | 30/01/2024 16/02/2024 | 02/04/2024 20/02/2024 | 23/04/2024




Ejecucion Financiera Anual

Insumo Febrero Marzo Mayo Agosto Septiembre  Octubre Noviembre Diciembre Total

Administracion
Personal Contratado UEE
Contratacion de Consultor d 0.0 20,000.0 20,000.0 20,000.0 20,000.0 20,000.0 20,000. 200,000.0
nfraestructura (CC-21)
Consultoria Asistente 15,309.48 15,309.48 15,309.48 15,309.48 15,300.49 15,300.49 15,309.49 15,309.49 15,309.48 15,300.48 15,309.48 183,713.76
Presupuestario
Consultoria_ Asistente  dé 15,961.40 15,961.46 15,961.46 15,961.46 15,961.48 15,961.49 15,961.46 15,961.49 15,961.49 15,961.48 191,637.52
PEP-POA-SNIP
Consultoria Consultor 15,961.48 15,961.49 15,961.46 15,061.46 15,961.48 15,961.46 15,961.48 15,961 4 15,961.46 15,961.49 191,637.52
uridico
Consultoria_ Asistente  d¢ 15,961 15,961.48 15,961.46 15,961.46 15,961 41 15,961.44 15,961.49 15,961.49 15,961.49 15,9614 15,961.49 15,961.49 191,537.52
nfraestructura

O1ld omponente 93.8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

pe O

Supervisores Contratados

Contratacién de una person 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0f 0. 0.0 0.0 0.0 0.0 ooi 48,000.0 48,000.00
ndividual

ngeniero/Arquitecto com
Supervisor, para |
Construccion y Equipamient
Edificio Sede Central desd
bl punto de vista d
estrucutral calidad d
materiales y metodologia d
trabajo, asi como tiempos d
ronograma de trabajo (CC =&
10) !

ANSTLE

Sontratacion de una person 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0. 0.00 0.04 0.0d 0.04 0.00 28,000.00 8,000.00

ndividual
ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion y Equipamient
Edificio Sede Central desd
bl punto  de vista d
Fstrucutral calidad




insumo

He materiales y metodologia
e trabajo, asi como tiempos
e cronograma de trabajo
CC-11)

Febrero

Abril

Mayo

Junio

Agosto

Septiembre Octubre

Noviembre Diciembre

Total

Contratacion de una person
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion Edificio Sed
Departamental del Institut
ie 1a Defensa Publica Pena
Departamento d
Quetzaltenango (Cc-12

0.0

0.0

0.0f

0.0

0.0

T

0.0

0.0

60,000.0

60,000.

120,000.0!

ontratacion de una person
ndividual

ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion  Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Coatepequ
CC-13)

0.0

0.00

0.0

60,000.00

60,000.00

60,000.0

60,000.09

60,000.00

60,000.09 60,000.00

60,000.00

60,000.09

540,000.09

ndividual

ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion  Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de San Marco
CC-14)

Fontratacibn de una person

0.0

0.00

0.00

60,000.00

60,000.00

60,000.0(

60,000.04

60,000.00

60,000.09 60,000.00

60,000.00

60,000.00

540,000.00

Contratacion de una person
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Huehuetenang
CC-15)

0.00

0.0

0.00

60,000.09

60,000.00

60,000.0(

60,000.00

60,000.09

60,000.00 60,000.00

60,000.00

60,000.00

540,000.00

ontratacion de una person
ndividual

ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion Edificio  Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Chimaltenang
CC-16)

0.00

0.00

0.09

60,000.00

60,000.00

60,000.0

60,000.00

60,000.09

60,000.09 60,000.00

60,000.00

60,000.00

>
o
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540,000.00

ontratacion de una person
ndividual
ngeniero/Arquitecto com
upervisor, para |
onstruccion  Edificio  Sed
unicipal del Instituto de |
efensa Publica Penal,

0.0

0.00

0.00

60,000.0G

60,000.00

60,000.04

60,000.00

60,000.09

60,000.00 60,000.09

60,000.00

60,000.00




Insumo Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Agosto  Septiembre Octubre  Noviembre Diciembre

[Municipio de Jalapa (CC-17)

Contratacion de una person
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para |
Construccion  Edificio  Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
(Municipio de Coban (CC-18

0.0 0.0 0. 0.0 0.0 T 0.0 0.0 0. 0.0 0,000.0 50,0000 7120,000.0!

Contratacion de una persona 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.09 120,000.00

ndividual
ngeniero/Arquitecto
Supervisor, para
Construccion Edificio  Sede
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
unicipio de Flores (CC-19

Total componente 300,000.0C 300,000.00 300,000.0 300,000.0C 300,000.00 300,000.0C 300,000.0C 480,000.00

Inversion en Infraestructuray Equipamiento

Construccion de Sedes Departamentales

Construccion . de  sed 0.0 0.0 0.0 0.0 W o.ﬂ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.

Departamental d
Quetzaltenango (LP1-05

Equipamiento de Sedes Departamentales

Adquisicién de Mobiliario 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00

Fquio Sede Departamenta
He Quetzaltenango (LPN-06

Construccion de Sedes Municipales

Construccion  de  Oficina 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4,000,000 6,000,000.0 5,000,000.0 e.ooo,ooo.oﬂ s,ooo,ooo.oi s‘ooo,ooo.oq s,ooo.ooo.oi '40,000,000.00
Mu_nicjpa|es, Const‘rqccié %\_A DE’L‘L:
Edificios Sedes Municipale: QQ < Ng
del Instituto de la Defens S8 g
Publica Penal, Municipios d | S 4
Jalapa, Chimaltenango + 3
Huehuetenango, San Marco £ . .

Coatepeque d @'( A 8

e

Quetzaltenango. (LPI1-02 /(,)f, cuch o
Sonstruccion _de  Oficina 5.0 500 G.0d 500 .00 50 0.0d 50d 5.0d .00 500 500 =50
[Municipales, Construccio!
dificios ~ Sedes




Insumo

Municipales del Instituto del
Defensa  Publica  Penal
Municipios de Coban, Alta
\Verapaz y Flores, Peten
LPI-05)

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Agosto

Septiembre Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

Equipamiento de Sedes Municipales

Adquisicion de Mobiliario

Fquipo  Sedes Municipale
el Instituto de la Defens
Publica Penal, Municipios d
Jalapa, Chimaltenango
Huehuetenango, San Marco
Coatepeque d
Quetzaltenango. (LP1-04)

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 O.ﬁ 2,500,000.0

0.0

2,500,000.0

Adquisicion de Mobiliario
Fquipo Sedes Municipale
el Instituto de la Defens
Publica Penal, Municipios d
Coban, Alta Verapaz

Flores, Peten. (LPN-06)

0.00

0.00

0.0d

0.00

0.00

0.00 0.00 0.09

0.00

0.00

0.00

Construccion Edificio Sede Central

Construccion de Sed
Central  Construccion — de
L dificio de 9 niveles (LPI1-01

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 0 0.0

0.0

0.0

Equipamiento de Edficio Sede Central

Adquisicion de Mobiliario
Fquipo Sede Central d¢
Guatemala (LPI-03)

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 0.0 0.0

e
0.00

ejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

Total componente

Total

63,193 86

T

63,193 8€

83,193.8€

156,400.0C 6,469,200.0C 6,000,000.0C 6,000,000.0C 8,500,000.0C

539.593.8€ 852,393.8€ 4,852,393.86 6,852,393.8¢ 6,383,193.8€ 6,383,193.8¢ 8,883,193 86

6,000,000.0C

6,563,193 .86

6,000,000.0C

e
1,564,000.00

44,064,000.0C

6,659,193.8€




Grafica de Gasto Programado Vrs. Real

7,500,000

5,000,000

2,500,000

Enero

Febrero

Gasto real

3 4 5 6 7 8

- Gasto real -@ Gasto programado

9 10 11 12

Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

0.00 0.00 0.00

Gasto
programado

6,383,193.5%;,883.193.8% '6;,563.‘193.66\; 6,659,193

otal Gasto real

910,240.61

otal Gasto programado




Proyeccion de desembolsos
Julio Agosto Septiembre et pre  Noviembre Diciembre

Enero Febrero Marzo Abril




Observaciones / Desafios

Aprobo el 30 de mayo del 2024 , el expediente de la Sede de Chimaltenango, quedando pendiente el expediente de la Sede de Jalapa y el expediente de la Sede

de Coatepeque, Quetzaltenango.
SEGEPLAN HA PROBADO EL CODIGO SNIP 294703 DE LA SEDE MUNICIPAL DE CHIMALTENANGO,

Se inicio la solicitud de No Objecion al BCIE para la Base de Licitacion de la Sede Municipal de Chimaltenango.

Alertivos:

Se tiene el riesgo de que las municipalidades de Huehuetenango y San Marcos se retracten de la donacién del terreno al IDPP, ya que no se ha iniciado la
ejecucion (se ha solicitado reunion con los Concejos Municipales, para que amplien el tiempo de la donacién de los terrenos).

Instituto de la Defensa Piiblica Penal

Fecha de actualizacion 5/7/2024 - 9:40 AM




